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go do zewnętrznego (i na odwrót), 
a przy różnych ich przekrojach i tej 
samej wielkości przepływu dochodzi 
do wahań prędkości, a więc także do 
zmian ciśnienia tworzących warunki 
do emulgacji oleju z powietrzem.

Na szczęście bardzo szybko następują 
procesy odwrotne, lecz towarzyszą temu 
znaczne pulsujące siły, które zmniejszają 
ogólną wydajność amortyzatora.

Konkluzja
Warunkiem powstania kawitacji w typo
wym amortyzatorze jest zależność:

Pkomora < Ppara,

gdzie:
Pkomora – oznacza ciśnienie w której
kolwiek komorze zawierającej olej, 
Ppara – prężność pary oleju, która zależy 
głównie od temperatury, a częściowo też 
od innych czynników (rozpuszczonych 
gazów i lepkości płynu). 

fy próżniowe w samej cieczy, czyniąc ją 
substancją nieciągłą, czyli niepodatną na 
funkcjonowanie zaworów. Kiedy amorty
zator zmienia kierunek ruchu, ciśnienie 
generowane przez tłok dąży do wypełnia
nia tych próżni, a to drastycznie zmienia 
charakterystykę tłumienia.

Powstawanie i przebieg kawitacji za
leżą przede wszystkim od typu amortyza
tora. Porównanie konstrukcji dwururowej 
z jednorurową pozwala zauważyć, że:
	w wersji dwururowej mniejsze ciśnie

nia ułatwiają wrzenie, kawitację lub 
emulgację oleju z gazem lub powie
trzem;

	przy tej samej średnicy zewnętrz
nej korpusu amortyzator dwururowy 
posiada tłok znacznie mniejszy, co 
sprzyja miejscowym spadkom ciśnie
nia i występowaniu wyżej wspomnia
nych zjawisk;

	w amortyzatorze dwururowym olej 
musi przejść z cylindra wewnętrzne

Wszystkie te ciśnienia są matema
tycznie kwantyfikowalne i zależą od roz
wiązań konstrukcyjnych danego amor
tyzatora. Jeśli wewnętrzne ciśnienia 
robocze zostaną zbilansowane poprzez 
użycie odpowiednich narzędzi pomiaro
wych i analitycznych, wystąpienie ryzyka 
kawitacji można znacząco zmniejszyć, 
a nawet całkowicie wyeliminować.

Głównymi parametrami, które wpły
wają na zjawisko kawitacji, są tempera
tura, ciśnienie, homogeniczność i lepkość 
oleju oraz brak czynników ułatwiających 
powstanie tego zjawiska.

W celu uzyskania szczegółowych in
formacji dotyczących poruszonych tu 
zagadnień, radzimy zwrócić się do profe
sora Francesco Castellani z Uniwersytetu 
w Perugii za pośrednictwem stron: www.
windtunnel.unipg.it; www.emmetec.com; 
www.orpav.com. Tam też można zapisać 
się na szkolenie w zakresie regeneracji 
i budowy amortyzatorów.                 Cdn.
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Wymiana rozrządu w silniku CBDB 
z Grupy VW
Dwulitrowy silnik common rail oznaczony kodem CBDB 

stosowany jest między innymi w modelach: VW Golf V 

i VI oraz VW Jetta. Osiąga duże przebiegi, co wymusza 

okresową wymianę elementów rozrządu.
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Smarowanie automatycznych 
skrzyń biegów

Pojazdy z automatycznymi skrzy -
niami biegów są wygodne w użytko-
waniu, lecz obsługujących je mecha-
ników stawiają przed dylematem: 
wymieniać olej przekładniowy 
czy też nie?

2013-11-15 07:14

Obsługa świec żarowych

Sezon jesienno-zimowych chłodów 
zwiększa ryzyko uszkodzenia tych 
samochodowych elementów, które są 
wtedy najbardziej potrzebne. Należą 
do nich świece żarowe stanowiące 
osprzęt wysokoprężnych silników.

2014-02-03 06:00

Podnośniki samochodowe 
(cz. I)

Specyfi ka obsługi technicznej 
samochodów wymaga korzystania ze 
stanowisk roboczych zapewniających 
personelowi warsztatów bezpieczny 
i wygodny dostęp do obsługiwanego 
pojazdu, w tym również od spodu.

2014-01-20 06:57

Jak czytać etykiety olejów 
silnikowych?

Renoma producentów, piękne opa-
kowania i kolorowe etykiety olejów 
silnikowych nie mogą decydować 
o wyborze.
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Finał SACHS Race Cup 2015

SACHS Race Cup to pomysł 
przedstawicielstwa koncernu 
ZF Friedrichshafen AG w Polsce na 
szkolenie dla mechaników połączone 
z zabawą i wyścigami w rajdowych 
samochodach. W dwumiesięcznym 
cyklu szkoleń wzięło udział ponad 
1200 mechaników.

2013-08-16 06:47

Oprzyrządowanie do R1234yf

Kontrowersje wśród motoryzacyjnych 
koncernów nie zmieniają faktu, iż 
wraz z wprowadzeniem tego czynnika 
chłodniczego powstaje nowy rodzaj 
usług, zmuszający warsztaty do 
inwestycji i szkoleń personelu

2015-07-03 07:51

Układy hamulcowe

W ostatnich latach nastąpiło masowe 
upowszechnienie zaawansowanych 
układów hamulcowych, które 
uprzednio były zarezerwowane 
jedynie dla pojazdów klasy wyższej

więcej
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Rodzinna firma Auto-Starter

Można je także nazwać rodzinnym, gdyż 
nie tylko służbowe i biznesowe związki 
łączą grupę jego założycieli i członków 
obecnej kadry zarządzającej. Ten specy
ficzny status nie utrudnia nowoczesnego 
rozwoju produkcji i dystrybucji, lecz wy
datnie go wspomaga, choć AS zatrudnia 
obecnie już 190 pracowników, a współ
pracuje z dostawcami aftermarketowych 
i oryginalnych OEM części zamiennych 
z całego świata.

Podczas firmowej konferencji praso
wej w dniu 18 listopada, zorganizowa
nej na terenie otwartej w tym roku hali 
produkcyjnej w Lubichowie, rutynowe 
pytania dziennikarzy dotyczyły głównie 
regeneracji zużytych rozruszników i al
ternatorów, lecz gospodarze prezento
wali w tej kwestii stanowisko całkiem 

inne i znacznie lepiej oddające specyfi
kę prowadzonej działalności. Wyraził je 
najzwięźlej Wojciech Kuś, dyrektor do 
spraw sprzedaży.

Jego zdaniem, najważniejsza jest 
jakość, a zatem i trwałość zarówno no
wych, jak i regenerowanych produktów 
AS. Obecnie nowa linia produkcyjna 
i najnowocześniejsze testery renomowa
nej firmy D&V pozwalają utrzymywać ją 
na najwyższym światowym poziomie, 
odpowiadającym produktom OE. Pro
cesy w firmie są realizowane w oparciu 
o system jakości TÜV Rheinland Certified 
(ISO). Dodatkowym atutem konkurencyj
nym są, oczywiście, rozsądne ceny.

Pochodzenie elementów użytych do 
zmontowania nowego alternatora lub 
rozrusznika marki ASPL jest tu sprawą 

drugoplanową. W tym samym zazwyczaj 
produkcie mamy do czynienia zarówno 
z komponentami nowymi, nabywanymi 
od poddostawców, jak i z używanymi, 
poddanymi rygorystycznej weryfika
cji. Produkt wycofany z eksploatacji nie 
jest naprawiany i w związku z tym nie 
zachowuje swej pierwotnej tożsamości, 
lecz wchodzi częściowo w skład całkiem 
nowego wyrobu. W związku z tym fir
ma AS zaopatruje się w tzw. rdzenie we 
własnym zakresie i nie pobiera ich od 
klientów „do regeneracji”. W przyszłości 

To, założone w 1992 roku, gdańskie przedsiębior-
stwo Auto-Starter (AS), specjalizujące się w pro-
dukcji rozruszników i alternatorów, jest w pełni 
rodzime z racji za angażo wanego w nim wyłącznie 
polskiego kapitału

O jakości produktów finalnych decydują nowoczesne urządzenia 
produkcyjne i kontrolne

Nowa hala w Lubichowie

zapewne wprowadzi się taką możliwość, 
opartą o nowe dyrektywy Unii Europej
skiej związane z ochroną środowiska.

Z kolei Michał Czarzasty, dyrektor 
do spraw produkcji, omówił tę kwestię 
od strony technicznobiznesowej. Otóż 
przed przyjęciem na linię produkcyjną 
rdzeń rozrusznika lub alternatora jest 
weryfikowany i na tej podstawie szacuje 
się jego przybliżoną wartość. Końcowe 
produkty regenerowane mają stałe ceny, 
niezależne od stopnia zużycia zastoso
wanych w nich rdzeni. W trakcie dal
szej produkcji obowiązkowej wymianie 
na nowe podlegają wszystkie elementy 
ulegające eksploatacyjnemu zużyciu, 
np. szczotki, łożyska, pierścienie w al
ternatorze. 

Marka ASPL ma w swej ofercie pro
dukty, w tym także kompletnie nowe, 
montowane z dostarczanych części do  
ok. 80% europejskiego parku pojazdów.nFo
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